Проект

   подготовлен департаментом
   образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 05.08.2015 № 5397
«Об установлении тарифов
на платные услуги, не относящиеся
к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальными
дошкольными образовательными
учреждениями детскими садами»

  В  соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», п.п. 22 п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов    на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД:
  1. Внести в постановление Администрации города от 05.08.2015 № 5397 «Об установлении тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению пункт 1 изложить в следующей редакции:

	1. Проведение занятий
по дополнительным общеразвивающим программам
(за исключением проведения занятий учителем-логопедом)*
	1 индивидуальное занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося
	931,00
	-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью
 30 минут и более
на 1 занимающегося
	1862,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося
 в группе численностью
2 – 4 человека
	310,00
	-

	1 занятие продолжительностью
30 минут и более
на 1 занимающегося
в группе численностью
2 – 4 человека
	620,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	133,00
	-

	1 занятие продолжительностью
30 минут и более
на 1 занимающегося
в группе численностью
5 – 9 человек
	266,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	78,00
	-

	1 занятие продолжительностью
30 минут и более
на 1 занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	156,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	55,00
	-

	1 занятие продолжительностью
30 минут и более
на 1 занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	110,00
	-

1.2. В пункте 2 приложения к постановлению слова «Проведение занятий   по коррекции речи учителем-логопедом**» заменить словами «Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом**, проведение развивающих занятий учителем-логопедом».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 5 дней с момента опубликования.

Глава города								            В.Н. Шувалов

Ермакова Ольга Николаевна
тел. (3462) 52-53-49

	Приложение

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 09-300-01
Предельные максимальные тарифы на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами

	Наименование услуги
	Единица измерения
(***)
	Тариф
без НДС,
руб. (****)
	Тариф
с НДС,
руб.

1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения занятий по коррекции речи) (*)

1 индивидуальное занятие
на 1 занимающегося

1755,00

-

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью
2-4 человек

585,00

-

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью
5-9 человек

250,00

-

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью
10-14 человек

146,00

-

	1 занятие
на 1 занимающегося
в группе численностью
15-19 человек

103,00

-

2. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом (**)

1 индивидуальное занятие продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося

733,00

-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью 20 минут
на 1 занимающегося

880,00

-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью 25 минут
на 1 занимающегося

1027,00

-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью 30 минут
на 1 занимающегося

1173,00

-

	1 занятие продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося
в группе
численностью
2 – 3 человека

293,00

-

	1 занятие продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося
в группе
численностью
2 – 3 человека

352,00

-

	1 занятие продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося
в группе
численностью
2 – 3 человека

410,00

-

	1 занятие продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося
в группе
численностью
2 – 3 человека

469,00

-

3. Развитие, присмотр, уход и оздоровление в группах кратковременного пребывания  для детей раннего возраста
от 1,5 до 3 лет (без реализации образовательной программы)
	5 часов в день,
1 воспитанник

444,00

-

4. Организация и проведение детских праздников
	1 час,
1 мероприятие

3245,00*****

3446,00

Примечания:
* Перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам определяется учреждением самостоятельно в соответствии с уставом муниципального учреждения при условии наличия общеразвивающих программ по образовательным услугам, а также лицензии на осуществление образовательной деятельности по соответствующим программам.
** Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом в соответствии с п.2 ч.1 ст.34 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» осуществляется за плату только для занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования в дошкольном образовательном учреждении, оказывающем данную платную услугу.
*** Договоры на оказание платных дополнительных образовательных услуг заключаются по тарифам, единицы измерения которых соответствуют численности обучающихся в группе, сформированной на начало реализации дополнительной общеразвивающей программы в учебном году. При изменении численности в группе в течение реализации дополнительной общеразвивающей программы стоимость платных образовательных услуг по заключенным договорам на их оказание не изменяется.
Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость:
**** услуги по присмотру и уходу за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми согласно пп.4 п.2 ст.149 части второй Налогового кодекса Российской Федерации;
***** налогоплательщики при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость согласно ст. 145 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]